
RECEBIEMNTO ATÉ 08:00 - DISPUTA : 08:30 HABILITAÇÃO PÓS DISPUTA

DATA DA LEITURA: 24/02/2025 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO / MG
CODIGO ID: 6849 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO N.º 016/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2025
ABERTURA 07/03/2025 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 08:15 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 15 Dias
CASAS DEC.: 4 CASAS PAGAMENTO 30 Dias
LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC. PROPOSTA FINAL + HABILITAÇÃO; PRAZO 02 HORAS ( SISTEMA )
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA WWW.NOVOBBMNET.COM.BR

LEITURA POR: MARIANA SILVA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
8. b) CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
8. b) 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
8. b) CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO

8.1. a) CNPJ. Cod: 6 X AMOSTRAS
8.1. c) FGTS X BOAS PRATICAS DE FABRI.
8.1. b) INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

8.1. b) CERT. FEDERAL X X
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

PROPOSTA

8.1. d) CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR. DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I

8.1. d) CERT. MUNICIPAL X REGISTRO DE MEDICAMENTO
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

X CIM X RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )
X INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )

8.1. e) MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X PROTOCOLO (    )
MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
BALANÇO Nº DO RG/MS NA PROPOSTA
CERT. CONTADOR CRC Nº DO ITEM NO REGISTRO

8.3. a) 3 MESES CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO 1.4. VALIDADE DOS PRODUTOS: 70%
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

8.2. b) LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.
LIC. FUNC. - MATERIAL BULA

8.2.c) AFE COMUM - ANVISA X ANEXO II PÁG 27 DECLARAÇÃO NO CORPO DA PROPOSTA PROPOSTA
8.2.c) AFE COMUM - DOU X
8.2.c) AFE ESPECIAL - ANVISA X PROPOSTA COM FIRMA RECONHECIDA
8.2.c) AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO / MG X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

8.2. b) ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X
2.4. O licitante interessado deverá encaminhar proposta exclusivamente por meio do sistema eletrônico até a data e o horário 
marcados para abertura da sessão, quando então se encerrará automaticamente a etapa de envio da proposta.

X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA
O preço limitado a quatro casas decimais após a v írgula,  sendo desprezadas as demais. 12.2.  Após a definição da melhor 
proposta, se a diferença em relação à proposta classificada em segundo lugar for de pelo menos 5% (cinco por cento), será 
assegurado o reinício da disputa aberta, para definição das demais colocações

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO
7.1. O licitante classificado em primeiro lugar deverá apresentar os seguintes documentos de habilitação, no prazo de até 2 
(duas) horas, contados da notificação via sistema.

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

8.1. d) CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 

8.2. a) ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
8.2. a) ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 8.3. b);c);d) DECLARAÇÃO GERAL X X
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP 8.g) DADOS DA EMPRESA X
CERTIDÃO DO CEIS
CERTIDÃO DO CNJ
CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS

15.7. Será desclassificada:
a) a proposta que não atender às exigências deste Edital;
b)  a  proposta  que  apresentar  pre ç o  excessivo  ou  manifestamente  inexequ í vel.15.8.  Da  sess ã o  p ú blica  do  Preg ã o,  ser á  lavrada  ata  circunstanciada, 
contendo,  sem  preju ízo  de outros,  o  registro  das  licitantes  credenciadas,  das propostas escritas e verbais apresentadas,  na ordem  de  classificaç ão,  da 
análise da documentação exigida para habilitação e dos recursos interpostos.
15.9. A sessão pública não será suspensa, salvo motivo excepcional, devendo toda e qualquer informação, acerca do objeto, ser esclarecida previamente 
junto ao Pregoeiro.
15.10. Caso haja necessidade de adiamento da Sessão Pública, será marcada nova data para continuação dos trabalhos, devendo ficar intimadas, no mesmo 
ato, as licitantes presentes

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  EXCLUSIVO PARA ME/EPP: NÃO

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X licitacoes@ourofino.mg.gov.br. 

ENVELOPE HAB.
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO / 
MG

X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


